
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione  n. 74 del 18 ottobre 2012 
 
Oggetto: Stato avanzamento lavori n. 1 completamento funzionale scuola primaria. 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
Visto il contratto in data 27 settembre 2012, n. 335 di repertorio del segretario di questo Comune, 
col quale è stato affidato l’appalto dei lavori in oggetto alla ditta F.lli Ciocca s.r.l  di Loreglia verso il 
corrispettivo di € € 41.540,50 – di cui Euro 1.000,00 per oneri di sicurezza -  oltre IVA 10%; 
 
Vista la documentazione relativa allo stato d’avanzamento n. 1 dei lavori medesimi, redatto dal 
direttore dei lavori ing. Giovanni Escuriale di Novara, da cui risulta un credito a favore dell’impresa 
di € 39.131,10 oltre I.V.A.; 
 
Ritenuto che nulla osti all’approvazione di tale contabilità ed alla liquidazione del corrispettivo 
maturato dall’impresa esecutrice dell’appalto; 
  
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare lo stato d’avanzamento n. 1 dei lavori di completamento funzionale della scuola 
primaria, liquidando alla ditta esecutrice, F.lli Ciocca s.r.l  di Loreglia, il corrispettivo di complessivi 
Euro 39.131,10, oltre I.V.A. 10%, così come risultante dalla documentazione redatta dal direttore 
dei lavori ing. Giovani Escuriale di Novara, costituita da: 

- stato d’avanzamento 1; 
- registro di contabilità; 
- certificato di pagamento; 

 
2. Di imputare la relativa spesa all’intervento 2.04.02.01, cap. 1 del bilancio corrente; 
          
          
         Il Responsabile del Servizio 
                     Dott. Antonio Carcuro 
 
 
_______________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


